

Produktdatenblatt



Oberschnitten-Mischkiste, 3-fach sortiert

Artikel - Nr.	1500
Verkehrsbezeichnung	Rührteig m.Käse-Obers u.Früchten, tiefgefroren
EAN	4009837015009
Convenience - Stufe	fertig gebacken

Einheiten

Code	STCK	KART	LAGE	PAL
Menge pro Einheit	1	3	36	216
Bruttogewicht	2,1363	6,4089	76,9068	461,4408
Nettogewicht	2,00	6,00	72,00	432,00
L x B x H (mm)	290 x 195 x 60	310 x 225 x 220	-	1.200 x 800 x 1.470
Durchmesser (mm)	-	-	-	-
Karton / Palette	-	-	-	72

Abmessungen

Plattengröße: L 29,0 x B 19,5 x H 6,0 cm
Portionsgröße: L 9,7 x B 4,8 x H 6,0 cm

Nährwerte

Erdbeer-Buttermilch-Schnitte

Brennwert	883 kJ / 211 kcal
Eiweiß	3,0 g
Kohlenhydrate	25,0 g
Fettgehalt	11,0 g

Zutaten

Wasser, Erdbeeren (21%), Obers (12%), Zucker, Glukosesirup, VOLLEI, pflanzliches Öl, WEIZENMEHL, Fruktosesirup, WEIZENSTÄRKE, Traubenzucker, BUTTERMILCH, Gelatine, getrockneter Glukosesirup, EIGELB, Säuerungsmittel Zitronensäure, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, modifizierte Stärke, MAGERMILCHPULVER, Backtriebmittel Diphosphate, Backtriebmittel Natriumcarbonate, Aroma, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Verdickungsmittel Johannisbrotkernmehl, Verdickungsmittel Xanthan, Farbstoff Echtes Karmin, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Verdickungsmittel Pektin, jodiertes Speisesalz, Speisesalz, Curcumaextrakt

Allergene nach Verordnung EU 2003/89/EG
GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten
Himbeer-Käse-Obers-Schnitte		
Brennwert	937 kJ/ 224 kcal	Wasser, Himbeer (16%), Obers (13%), SPEISETOPFEN, Zucker, Glucosesirup, VOLLEI, pflanzliches Öl, WEIZENMEHL, Fructosesirup, WEIZENSTÄRKE, Traubenzucker, Gelatine, EIGELB, MAGERMILCHPULVER, modifizierte Stärke, Säuerungsmittel Zitronensäure, Backtriebmittel Diphosphate, Backtriebmittel Natriumcarbonate, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Verdickungsmittel Johannisbrotkernmehl, Verdickungsmittel Xanthan, Verdickungsmittel Pektin, Verdickungsmittel Carrageen, Aroma, jodiertes Speisesalz, Holunderbeersaftkonzentrat, Traubensaftkonzentrat, Curcumaextrakt
Eiweiß	4,0 g	
Kohlenhydrate	25,0 g	
Fett	12,0 g	
		Allergene nach Verordnung EU 2003/89/EG GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten
Mandarinen-Käse-Obers-Schnitte		
Brennwert	875 kJ/ 209kcal	Mandarinen (22%), Wasser, Obers (16%), SPEISETOPFEN, Zucker, Glucosesirup, VOLLEI, pflanzliches Öl, WEIZENMEHL, Fructosesirup, WEIZENSTÄRKE, Traubenzucker, Gelatine, EIGELB, MAGERMILCHPULVER, modifizierte Stärke, Säuerungsmittel Zitronensäure, Backtriebmittel Diphosphate, Backtriebmittel Natriumcarbonate, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Verdickungsmittel Johannisbrotkernmehl, Verdickungsmittel Xanthan, Verdickungsmittel Pektin, Aroma, jodiertes Speisesalz, Curcumaextrakt, Farbstoff Carotin
Eiweiß	3,5 g	
Kohlenhydrate	24,0 g	
Fett	11,0 g	
		Allergene nach Verordnung EU 2003/89/EG GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Backanleitung

Schnitte aus der Verpackung nehmen und in der Kühlung (6-7°C) ca. 11 Stunden auftauen lassen. Nach dem Auftauen bei Kühlung (6-7°C) 48 Stunden verzehrfähig.

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

18 Monate

Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 17.08.2014

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich,
Telefon: 0800/20 20 85, E-Mail: austria@edna.at